4

	                 АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября 2016 год № 92/1-п

О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов  Кувайского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области № 32/6-р.С.  от 01.12.2008 г. «О  Положении  о бюджетном  процессе  в муниципальном образовании Кувайский сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области», на основании постановления Администрации Новосергиевского района Оренбургской области от 12.07.2016 г. № 323-п «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Новосергиевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и в целях обеспечения своевременной разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов:

1. Утвердить порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Поручить бухгалтеру Зайсановой Н.Н. (по согласованию)  разработать прогноз социально-экономического развития  муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  в срок до 18.10.2016 года.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в приложении к настоящему постановлению представить материалы, необходимые для составления прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района.

Глава администрации
Кувайского сельсовета                                  В.Н. Евстратьев
Разослано: руководителям предприятий, орготделу, прокурору.

                   Приложение

к постановлению администрации

Кувайского сельсовета
от  07.10.2016 года №  92/1-п
Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
1. Организация работы по разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее - прогноз) возлагается на бухгалтера Зайсанову Н.Н.
2.  Администрация Кувайского сельсовета:

2.1. Доводит до всех структурных подразделений методические рекомендации, систему показателей по разработке прогноза; производит запросы данных предприятиям, учреждениям и структурным подразделениям для разработки прогноза по обозначенному перечню показателей.

2.2. В срок до 18.10.2016 г. представляет показатели прогноза в экономический отдел, Новосергиевского района Оренбургской области в соответствии с утвержденным графиком рассмотрения и координации  показателей  прогнозов.

3. Предложить руководителям предприятий независимо от форм собственности ЗАО «Дружба», ИП Мрясова С.К., ИП Леденев В.В., ИП Куаншалиева В.И., ИП Глава КФХ «Абдула Надежда Сергеевна», ИП Абдула Дмитрий Викторович, ИП Муравьев С.Н, ИП Халитов Р.С. обеспечить  представление прогноза объемных показателей по производству продукции  и других показателей, определенных администрацией Кувайского сельсовета в срок до 12.10.2016 г.
10. В срок до 15.11.2016 г. утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района на 2017 год и на период до 2019 года постановлением администрации сельсовета.